
Czy Starostwo zrobiło dobry biznes? 

    Niedawno chojnickie Starostwo Powiatowe dokonało podsumowania kampanii wizerunkowej, którą 
na jej zlecenie zrealizowała gdyńska firma Eurocean. Jako jedyna złożyła ofertę przetargową. 
    Zadanie było warte około 330 tys. złotych, z tego 75% pochodziło ze środków unijnych. Pozostałe 
pieniądze pochodziły przede wszystkim z budżetu powiatu chojnickiego. Niewielką kwotę dołożyło 
miasto Chojnice, gdyż pokryje koszt zakupu stacjonarnego infokiosku w wysokości 9 tysięcy złotych. 
Najprawdopodobniej zostanie ustawiony przy Centrum Edukacyjno – Wdrożeniowym, którego budowa 
ma zakończyć się w II połowie 2011 roku. Projekt miał nazwę „Powiat chojnicki - atrakcyjny, 
innowacyjny, przyjazny inwestycjom - budowa portalu Biznes Chojnice i kampania wizerunkowa 
powiatu chojnickiego.” Realizowany był od lipca do 30 listopada 2010 roku. Składał się on z czterech 
zadań.  
     Pierwszym z nich było utworzenie portalu internetowego „Biznes Chojnice” wraz z wirtualnym 
asystentem. Jak przekazał nam prowadzący ten projekt były wicestarosta, a dziś etatowy członek 
zarządu, Marek Szczepański, taki nietypowy przewodnik na samorządowej witrynie jest pierwszym 
przypadkiem w Polsce. Do tej pory funkcjonował jedynie na stronach różnych przedsiębiorstw. Uważa 
on, że firma realizująca chojnicką witrynę dobrze wykonała swe zadanie, a zdarzające się nietypowe 
lub błędne odpowiedzi „Adama Chojnickiego”, kładzie na karb rozpoczynającej się jego edukacji. 
Trochę to dziwi, gdyż w specyfikacji był wymóg przygotowania dla Asystenta minimum 1000 
unikatowych odpowiedzi. Na dziś potrafi jedynie wytłumaczyć, jak dojechać do Chojnic z czterech 
stron świata. Dojazd do innych miejscowości w naszym powiecie, bądź trasy z jego stolicy do takich 
miejsc, jak Męcikał czy Czersk, są jemu nieznane. Pytanie „Gdzie jest siedziba Promocji Regionu 
Chojnickiego?” (jego znaczącym udziałowcem jest Starostwo), Adam kwituje stwierdzeniem 
„Gdziekolwiek by nie było, w Chojnicach zawsze jest najlepiej.” Racja, ale odpowiedź na takie pytanie 
powinna znaleźć się w banku podstawowych informacji. Jednym z wymogów specyfikacji było 
utworzenie bazy danych firm zajmujących się turystyką. Numery telefonów z reguły są tylko 
stacjonarne, jeszcze z zerem przed „52”. Adresy ich poczty elektronicznej i stron internetowych nie są 
klikalne. Linki do lokalizacji na mapie miały prowadzić do google maps, są do zumi.pl. W bazie danych 
w chwili pisania tego tekstu (21.12.) nie ma żadnych noclegów w Funce czy Bachorzu. Za wykonanie 
tego portalu firma Eurocean wzięła 140 tysięcy złotych. Gdyby osoba pisząca warunki przetargu 
wpadła na pomysł, że w ramach projektu będzie obowiązek gruntownie zmodernizować istniejącą od 
lat stronę o turystyce prowadzoną przez Promocję Regionu, to za te pieniądze (równowartość 
sławnego Forda Mondeo!) ta witryna nie potrafiłaby chyba tylko tańczyć. 
     Pozostałe pieniądze spożytkowano na dwa infokioski (drugi będzie mobilny i wykorzystywany przez 
Starostwo na np. targach) po ok. 9 tys. zł każdy, a także na przeprowadzenie kampanii bilbordowej w 
naszym województwie. Promowany na nich był nasz powiat, bez podawania adresu portalu 
bizneschojnice.eu. Ustawione one były w Trójmieście, na najważniejszych trasach wylotowych z 
niego, a także na drodze Gdynia – Władysławowo. 
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